15  Item  die  sabati  xxvi  dicti  mensis  de  mane,  fuit  amazatus  Paulus  filius  Nutii  Albertini  de  26 ottobre,  sabato 

regione  Pontis  per  gentem  armorum  Tartagle  sine  nula  causa,  et  sepultus  in  regione  Tran- 
stiberim,  etcetera.     Multum  esset  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,  etcetera. 

Item  eadem  die  fuit  inceptus  secundus  murus  in  ponte  Sancti  Petri  ̂   ìncipendo  de  domo  ̂ ^^  ottobre   sa- 
Antonii  de  Calvis,  et  finiendo  usque  adomum    et  sub  archo  dicti  Antonii  de  Calvis  fuit     ̂ ^'°] 

20  facta  porticella,  unde  transiebant  gentes  armorum  Inter  duos  muros,  pedestres,  videlicet  illi 
qui  custodiebant  dictos  muros  et  vertescas  factas  in  supradictos  parietes,  etcetera.     Item  die 

lune  xxviii  dicti  mensis  octobris,  fuit  completus  totaliter  et  muratus  dictus  murus,  etcetera.  ^s  ottobre,  lunedi 
j        Item  isto  die  lune  fuit  festum  sanctorum  apostolorum  Simeonis  et  Inde,  etcetera,  et  omnia  ista 

fiebant  ita  in  pontem  Sancti  Petri,  hac  etiam  per  totam  urbem  Romam  de  mandato  lohannis 
25  de  Columna,  etcetera. 

,  Item  isto  die  lune,  videlicet  xxviri  supradicti  mensis,  venit  presbiter  Butius  beneficiatus  28  ottobre.imiedì 
Sancti  Petri  ad  portam  de  Septignano,  videlicet  de  regione  Transtiberim  prò  pane  prò  illis 

qui  custodiebant  ecclesiam  Sancti  Petri  de  Urbe,  fuit  expulsus  de  dieta  regione  Transtibe- 

rim sine  pane,  capite  regionis  Transtiberim  sic  dicente:  va  a  reto'  et  torna   tosto,    che    vui        e.  é/r 
30  site  quelli  che  daete  grassa  a  quilli  de  Casti  elio,  etcetera.  Caput  regionis  Transtiberim  erat 

Lo  Sconzo,  etcetera.  Multum  esset  scribendum,  quod  demicto  in  calamo,  etcetera.  Item 

eodem  die  Meta  ■•  Sancti  Petri  isto  die  ut  supra  totaliter  fuit  reparata  per  Castrum  Sancti 
Angeli,  videlicet,  in  aiutorio  dicti  Castri  Sancti  Angeli,  etcetera,  et  multa  alia  locha  per 
porticham  Sancti  Petri,  etcetera. 

35  Item  isto  die  recepì  ego  Antonius  per  manum  Antonelle  ad  usuram  florenos  V  ̂   etcetera.  ̂ ^nedij°'"^'^'   '" 

In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVIIII  indictione  iii  dicti  mensis  novem- 

bris  die  veneris  i  dicti  mensis  de  mane  hora  misse  maioris  Sancti  lohannis  de  Laterano,  ego  ̂   "erdr'^'^*'  '''^' 
Antonius  Petri  et  multi  alii  ex  dominis  romanis  vidimus  lohannem  de  Columna  in  platea  su- 

pradicti Sancti  lohannis  de  Laterano  cum  multis  romanis  armatis  et  aliis  de  gentibus  armo- 

2.  do^o  loca  se^ue  vi    cancell.  -  dopo  Monte  Mari  segue  in  valle  Rome  cancell.  —  7.  dopo  et  di  et  multi  se- 
gue al  cancell.  —  36-37.  novembris]  in  interlinea 

'  Cf.  Armellini,  cit.,  p.  765.  t'Angelo  (cf.  Piale  S.  Degli  antichi  fonti  di  Roma,  Ro- 
'  Cf.  p.  34,  nota  5.  ma,  1834,  p.   18). 
^  Il  ponte  San  Pietro,    come    lo    ricorda    in    una  <  Era  presso  Castel  Sant'Angelo. 

iscrizione  l'Anonimo   del  Mabillon,   oggi  è  detto  San-  ^  Cf.  p.  41,  nota  5. 
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rum  domini  regis  Venzlai  exeuntìbus  extra  portam  Sancti  lohannia  de  Laterano  ad  investien- 

dum  se  de  Castro  Marini  sibi  datum  et  donatum  per  supradictum  dominura  regem  Vicezlaum  ', 
etcetera.     Item  isto  die  fuit  festum  Omnium  Sanctorum. 

^"  ̂ '?'  Item  isto  die  veneris  i  mensis  novembris,  non  fuit  factum  festum  Omnium  Sanctorum  nec tioveiiibre,  ve-  ' 

nerdi  Defunctorum  in  basilica  Sancti  Petrì,  nec  in  nulla  alia  ecclesia  in  porticha  Sanati  Petri,  quia     5 
pons  Sancti  Petri  stabat  ut  supra,  et  porta  Septigrnanì  erat  clausa,    etcetera.     Item    isto   die 

fuit  privatus  Cecchus  ̂   Carota  de  conservatore  Urbis,  et  factus  in  loco  suo   Sabbas   Donisii, 
etcetera. 

*'  ne'di'"''"^^'  '"  Item  die  lune  un  dictì  mensis,  dominus  comes  Trogiee  S  dominus  Nicolaus  de  Columna, 
et  dominus  Bectus  de  Neapoli  fecerunt  fieri  monstram  g^entis  armorum,  videlicet  de  omnibus  10 
pedestribus,  domini  rej^ia  Venzlai  in  recnione  Pontia  prope  murum  novum  pontis  Sancti  Petri, 
etcetera.  Item  isto  die  dominus  Gullelmus  fecit  fieri  unum  par  satalariarum  prò  domino  Petro, 

qui  custodit  ecclesiam  Sancti  Petri,  etcetera.  Item  isto  die  venierunt  nova  de  domino  rege 

Venzeslao  de  confirmatione  omnium  officialium  Urbis  per  medium  annum,  videlicet  tam  de 

domino  senatore  et  de  duobus  dominis  conservatoribus,  hac  etiam  de  capitibus  regionum  Ur-  15 
bis,  videlicet  de  re^rione  Pontis  Laurentius  Natoli,  de  regione  Transtiberim  Lo  Sconzo  cum 
eorum  sotiis,  etcetera. 

'•  62  >  In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVIIII  indictione  ni  mensis  novembris  die 

^^narte'dt'"'"^^'  "^^.rtìs  XII  dìcti  mensis,  que  fuit  festum  sancti  Martini  pape  et  martiris,  bora  consueta  Ca- 
pidolii,  dominus  lohannes  de  Tortis  tunc  tempore  senator  Urbis  factus  per  dominum  regem  20 
Vinzeslaum  fecit  decapitare  Luzulum  de  Brunis  pictorem  et  Laurentium  Chambii,  ambo  de